
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

  

 
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района от 21.03.2024 года №  ПР-51 «Об утверждении Положения 

об организации и условиях оплаты труда руководителей и специалистов 
муниципального бюджетного учреждения "Актанышская муниципальная районная 

централизованная бухгалтерия при исполнительном комитете Актанышского 
района Республики Татарстан", муниципального бюджетного учреждения 
"Централизованная бухгалтерия" Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан" в новой редакции, Положения об организации и условиях 
оплаты труда главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов 

муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к 
должностям муниципальных служащих) Актанышского муниципального района в 

новой редакции» 
 

   
В соответствии с письмом Министерства финансов Республики Татарстан от 

18 апреля 2024 г. № 03-12/2677,   Исполнительный комитет Актанышского 
муниципального района постановляет: 

 
1. Внести изменение  в пункт 4 Положения об организации и условиях оплаты 

труда руководителей и специалистов муниципального бюджетного учреждения 
"Актанышская муниципальная районная централизованная бухгалтерия при 
исполнительном комитете Актанышского района Республики Татарстан", 
муниципального бюджетного учреждения "Централизованная бухгалтерия" 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан" и изложить в новой 
редакции: 

«4. Должностные оклады руководителей и специалистов централизованных 

бухгалтерий муниципального бюджетного учреждения "Актанышская муниципальная 

районная централизованная бухгалтерия при исполнительном комитете 

Актанышского района Республики Татарстан", муниципального бюджетного 

учреждения "Централизованная бухгалтерия" Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан" устанавливаются в следующих размерах: 

Должности руководителей и 

специалистов 

Должностной оклад, рублей 

Для 

централизованной 

бухгалтерии, 

являющейся 

муниципальным 

Для централизованной 

бухгалтерии, 

являющейся 

структурным 

подразделением 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           КАРАР  
от_________________                                                                                   № ___________ 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-119 от 25.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 7. Страница создана: 24.06.2024 15:13

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


учреждением (отделом) 

Исполнительного 

комитета (иного органа 

местного 

самоуправления) 

Руководитель муниципального 

учреждения 

31 700  

Заместитель руководителя 

муниципального учреждения, 

главный бухгалтер 

29 500  

Руководитель структурного 

подразделения Исполнительного 

комитета (главный бухгалтер) 

 29 500 

Начальник отдела 25 700 25 700 

Ведущий бухгалтер  23 300 23 300 

Ведущий экономист 23 300 23 300 

Ведущий специалист, программист 23 300 23 300 

Специалист по закупкам 23 300 23 300 

Специалист по кадрам 22 000 22 000 

Бухгалтер 22 000 22 000 

Делопроизводитель 22 000 22 000 

 

2. Внести изменение  в пункт 3 Положения об организации и условиях оплаты 

труда главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов 

муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к 

должностям муниципальных служащих) Актанышского муниципального района и 

изложить в следующей редакции: 

«3. Должностные оклады бухгалтеров устанавливаются в следующих 

размерах:  

 

Должность Исполнительные комитеты муниципальных 

образований с численностью населения 

До 3,5 тысяч человек Свыше 3,5 тысяч человек 

Главный бухгалтер 23 700 25 000 

Бухгалтер  22 500 

Условием введения в штатное расписание Исполнительных комитетов 
муниципальных образований должности бухгалтера является численность 
населения муниципального образования свыше 3.5 тысяч человек. 

Документ создан в электронной форме. № ПР-119 от 25.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 7. Страница создана: 24.06.2024 15:13



В Исполнительных комитетах сельских поселений Актанышского 
муниципального района должностной оклад бухгалтера составляет 18 000 рублей» 

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникающие с 1 июля 2024 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Актанышского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу 
http:/aktanysh.tatarstan.ru  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Финансово-бюджетной палаты Актанышского муниципального 
района Курбангалину А.А. 
 
 
 
Руководитель                                                                                       Р.А Ильясов  
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-119 от 25.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 7. Страница создана: 24.06.2024 15:13



 
«Татарстан Республикасы Актаныш муниципаль районы Башкарма комитеты 
каршындагы «Актаныш муниципаль районы үзәкләштерелгән бухгалтерия» 

муниципаль бюджет учреждениесе, Татарстан Республикасы Актаныш муниципаль 
районының «Үзәкләштерелгән бухгалтерия» муниципаль бюджет учреждениесе 

җитәкчеләренең һәм белгечләренең хезмәте өчен түләүне оештыру һәм шартлары 
турындагы нигезләмәне яңа редакциядә раслау хакында» Актаныш муниципаль 

районы Башкарма комитетының 2024 елның 21 мартындагы ПР-51 номерлы 
карарына үзгәрешләр кертү турында 

 
   

Татарстан Республикасы Финанс министрлыгының 2024 елның                               
18 апрелендәге 03-12/2677 номерлы хаты нигезендә, Актаныш муниципаль районы 
Башкарма комитеты 

КАРАР БИРӘ: 
 

1. «Татарстан Республикасы Актаныш муниципаль районы Башкарма 
комитеты каршындагы үзәкләштерелгән бухгалтерия» муниципаль бюджет 
учреждениесе, Актаныш муниципаль районының «Үзәкләштерелгән бухгалтерия» 
муниципаль бюджет учреждениесе җитәкчеләренең һәм белгечләренең хезмәте 
өчен түләү шартлары турындагы нигезләмәнең 4 пунктына үзгәреш кертергә һәм яңа 
редакциядә бәян итәргә: 

«4. «Татарстан Республикасы Актаныш муниципаль районы Башкарма 

комитеты каршындагы үзәкләштерелгән бухгалтерия» муниципаль бюджет 

учреждениесе, Актаныш муниципаль районы «Үзәкләштерелгән бухгалтерия» 

муниципаль бюджет учреждениесе җитәкчеләренең һәм белгечләренең вазыйфаи 

окладларын түбәндәге күләмнәрдә билгеләнә: 

Җитәкчеләр һәм 

белгечләрнең вазыйфалары 

Вазыйфаи оклад, сум 

Муниципаль 

учреждение булган 

үзәкләштерелгән 

бухгалтерия өчен 

Башкарма комитетның 

(җирле үзидарәнең 

башка органы) 

структур бүлекчәсе 

булган 

үзәкләштерелгән 

бухгалтерия өчен 

Муниципаль учреждение 31 700  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                КАРАР  
  ______________                                                                                                    №____ 
 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-119 от 25.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 4 из 7. Страница создана: 24.06.2024 15:13

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


җитәкчесе 

Муниципаль учреждение 

җитәкчесе урынбасары, баш 

бухгалтер 

29 500  

Башкарма комитетның структур 

бүлекчәсе җитәкчесе (баш  

бухгалтер) 

 29 500 

Бүлек башлыгы 25 700 25 700 

Әйдәп баручы бухгалтер 23 300 23 300 

Әйдәп баручы икътисадчы 23 300 23 300 

Әйдәп баручы белгеч, программист 23 300 23 300 

Сатып алулар буенча белгеч 23 300 23 300 

Кадрлар буенча белгеч 22 000 22 000 

Бухгалтер 22 000 22 000 

Эш башкаручы 22 000 22 000 

 

2. Актаныш муниципаль районы Башкарма комитетларының баш 

бухгалтерлары һәм бухгалтерларының хезмәте өчен түләүне оештыру һәм 

шартлары турында Нигезләмәнең 3 пунктына (муниципаль хезмәткәрләр 

вазыйфаларына кертелгән вазыйфалардан тыш) үзгәреш кертергә һәм түбәндәге 

редакциядә бәян итәргә: 

«3. Бухгалтерларның вазыйфаи окладлары түбәндәге күләмнәрдә билгеләнә:  

 

Вазыйфасы Халык саны булган муниципаль берәмлекләрнең 

башкарма комитетлары 

3,5 мең кешегә кадәр 3,5 меңнән артык кеше 

Баш бухгалтер 23 700 25 000 

Бухгалтер  22 500 

Муниципаль берәмлекләрнең башкарма комитетларының штат 
расписаниесенә бухгалтер вазифасын кертү шарты булып муниципаль берәмлек 
халкының саны 3,5 меңнән артык кеше тора. Актаныш муниципаль районы авыл 
җирлекләре башкарма комитетларында бухгалтерның вазыйфаи хезмәт хакы 18 000 
сум тәшкил итә» 

3. Әлеге карарның гамәлдә булуы 2024 елның 1 июленнән барлыкка килгән 
хокук мөнәсәбәтләренә кагыла дип билгеләргә. 

4. Әлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми 
порталында түбәндәге веб-адрес буенча  http://pravo.tatarstan.ru бастырып 
чыгарырга һәм Актаныш муниципаль районының рәсми сайтында Интернет 
мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендә түбәндәге веб-адрес буенча 
http:/aktanysh.tatarstan.ru урнаштырырга.  

Документ создан в электронной форме. № ПР-119 от 25.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 5 из 7. Страница создана: 24.06.2024 15:13



5. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны Актаныш муниципаль 
районы Финанс-бюджет палатасы рәисе А.А.Корбангалинага йөкләргә. 
 
Җитәкче                                                                                                         Р.А.Ильясов                                                                                                                                      
 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-119 от 25.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 6 из 7. Страница создана: 24.06.2024 15:13



Лист согласования к документу № ПР-119 от 25.06.2024
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 24.06.2024 15:14

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
24.06.2024 - 15:17

-

2 Яинова М.М. Согласовано
24.06.2024 - 15:21

-

3 Курбангалина А.А. Согласовано
24.06.2024 - 16:20

-

4 Ильясов Р.А. Подписано
25.06.2024 - 09:04

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-119 от 25.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 7 из 7. Страница создана: 25.06.2024 09:39


